

**Obiect Reparatii la acoperisului blocului
terapeutic, IMSP Spitalul raional Cahul****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis sarpant				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			21,960
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			5,760
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
3	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 kg, на расстояние 90 м)	t			133,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4400	30,00	133,20
4	TrB22D1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (Транспортировка материалов пневматическим краном расположенным неподвижно на позиции, 10 тс, вес материалов 0 - 0,5 т и высота подъема 6-12 м)	t			31,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	30,00	9,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1100	200,00	22,00
5	TrI1AG05G2	Materialele din grupa G - lemn despicat, asezat in figuri - incarcarea -de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - расколотая древесина, уложенная штабелями - погрузка - с площадки, в авто 2 категории)	t			19,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	30,00	19,50
6	TRI1AA03C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы A - порошковые и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории)	t			15,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	30,00	15,00
7	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - путем сдваивания стропильных ног между 2 подпорками)	buc			110,700
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4800	30,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0300	2 900,00	87,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	15,00	3,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
8	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanța deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - продольная распорка из бруса хвойной породы)	m			115,640
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6800	30,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,1750	15,00	17,62
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0150	15,00	0,23
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0235	2 900,00	68,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
9	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpanța deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - раскосы хвойных ригелей)	m			59,590
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9700	30,00	29,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	30,00	6,30
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	2 900,00	23,20
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0500	15,00	0,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)-обрешетка (доска 100*25мм Объем 12м3)	m2			32,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2010102903495-1	Scinduri de rasinoase -обрешетка 100*25мм	m3	0,0075	2 900,00	21,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	12,00	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
11	CE30Акз=0,25	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)-контробрешетка 50*25мм Объем=2,45м3)	m2			7,309
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	1,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	0,53
	2010102903495-2	Scinduri de rasinoase -контробрешетка 50*25мм	m3	0,001532	2 900,00	4,44
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	12,00	0,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
12	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2			393,960
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	30,00	1,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	30,00	111,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	2 900,00	116,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	2 900,00	116,00
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	7,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	12,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
13	CE42A	Еxecutarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)	buc			970,690
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	30,00	179,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	30,00	18,99
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	9,67	38,68
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	6,00	6,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	2 900,00	174,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	2 900,00	174,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	2 900,00	290,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	90,00	45,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	15,00	21,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	12,00	1,92
14	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla (Система сборных желобов типа BRASS из листовой стали)	m			173,473
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	85,00	92,37
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	16,00	23,18
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	50,00	5,17
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	80,00	16,56
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,63
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	0,60	6,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
15	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla (Система сборных водосточных труб, типа BRASS из листовой стали)	m			245,755
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	90,00	96,86
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	50,00	25,62
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	90,00	46,12
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	70,00	17,94
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	100,00	25,62
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	40,00	20,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	12,00	0,18
16	RpCI28A	Strat suplimentar, montat sub invelitura de tigla, placi ondulate presate sau amprentate - strat polimeric tip ONDULIS (Дополнительный слой - полимерный слой типа ONDULIS, под черепичной кровлей, волнистыми прессованными или штампованными плитами)	m2			26,319
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	9,25	11,01
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,45	5,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
17	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip LINDAB (Кровля из плит из штампованного металлического листа (типа черепицы) для покрытия крыш типа LINDAB)	m2			175,411
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	30,00	34,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	271040364300-0	Placi din tabla amprentata tip tigla r.0,45mm	m2	1,1500	90,00	109,19
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	17,00	8,97
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	0,50	4,75
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	55,00	5,80
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,53
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	7,00	0,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
18	CO11Af	Sisteme de retinatori de zapada din elemente fabricate din tabla prevopsita, montate la	m			51,264

1	2	3	4	5	6	7
		coprisuri (surupuri autofilicate 900buc) (Системы крепления снега (снегозадержатели) из предварительно окрашенного листового металла, установленные на крышах -саморезы 900шт)				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1000	30,00	3,00
	25242867198с	Снегозадержатели	m	1,0500	45,00	47,25
	258963147	Саморезы	buc	4,054054	0,25	1,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.